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Protokół nr 169/2013 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 04.11.2013 r. 
 
 

Obecni – wg listy obecności 
Posiedzeniu przewodniczył Starosta Wiktor Tyburski 
 

Porządek posiedzenia: 
 

1. Sprawy wniesione przez Naczelników Wydziałów Starostwa Powiatowego w Lęborku. 
2. Prace nad budżetem Powiatu Lęborskiego na 2014 rok. 
3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego.  

 
Ad 1) 
 

Naczelnik Wydziału Edukacji Elżbieta Rabenda przedstawiła:   
 

1) wniosek Parafii Rzymskokatolickiej p. w. NMP Królowej Polski w Lęborku  
o udzielenie dotacji na prace budowlane i konserwatorskie przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków. Naczelnik poinformowała, że prace mają polegać na 
wymianie szyb wewnętrznych na witraże oraz zewnętrznych (dwóch okien) oraz 
rozszkleniu otworów okiennych, odcięciu i oczyszczeniu, remoncie szprosów 

metalowych, szkleniu szkłem bezpiecznym oraz wstawieniu witraży (dwie sztuki).  
Dotacja Powiatu Lęborskiego na te zadania wynosić będzie 14.000 zł, co stanowi 

nie więcej niż 25% kosztów całości zadania i nie więcej niż kwota dotacji 
przekazana przez gminę, na której znajduje się zabytek. 
Wnioskodawca spełnia warunki prawne i formalne do otrzymania dotacji z budżetu 

Powiatu Lęborskiego. 
Zarząd przychylił się do wniosku postanawiając podjąć projekt uchwały Rady  

w tej sprawie składając wniosek o poszerzenie porządku obrad Sesji Rady Powiatu 

Lęborskiego zaplanowanej na dzień 08.11.2013 r.  
/5 głosów za/ 

 
2) wniosek Lęborskiego Bractwa Historycznego o zmianę kosztorysu zadania 

publicznego pn. „Ożywienie średniowiecznych obwarowań Lęborka”. 

Naczelnik poinformowała, że zmiana dotyczy przesunięć środków finansowych 
miedzy zadaniami w łącznej wysokości 500 zł. Naczelnik poinformowała, że nie ma 

przeszkód formalnych ani prawnych, aby dokonać tych przesunięć.  
Zarząd przychylił się do wniosku postanawiając dokonać zmian aneksem do 

umowy.  

/5 głosów za/  
  

3) wnioski o zwiększenie budżetów na realizację niezbędnych w bieżącym roku zadań 

remontowych w szkołach:   

 Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu w Lęborku o zwiększenie 

budżetu o kwotę 25.000 zł;  

 Zespołu Szkół Mechaniczno – Informatycznych w Lęborku o zwiększenie budżetu 

o kwotę 17.700 zł.  
Naczelnik poinformowała, że po uzgodnieniach z dyrektor ZSGZiA z zestawienia 

potrzeb wyłączono zadanie dotyczące usprawnienia monitoringu, gdyż został on 
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uszkodzony podczas prac związanych z termomodernizacją i zostanie naprawiony 
w ramach serwisu.  

Zarząd postanowił zwiększyć budżet ZSGŻiA o kwotę 16.000 zł – w ramach, 
których Dyrektor ustali zakres zadań remontowych wg ich pilności oraz budżet 
ZSM-I o kwotę 17.700 zł. 

/5 głosów za/        
 

Naczelnik Wydziału przedstawiła także przygotowany przez PCPR w Lęborku projekt 
uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały nr 241/2013 
Zarządu Powiatu Lęborskiego z dnia 20 marca 2013 r. w sprawie określenia wysokości 
środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
do realizacji w 2013 roku.  
Proponowana zmiana uchwały dotyczy przesunięć środków finansowych PFRON  

z przeznaczeniem na zadnia z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych oraz uzyskaniem dodatkowych środków na rehabilitację zawodową 

w ramach „Programu wyrównywania różnic miedzy regionami II”.  
Zarząd zaakceptował zmiany i skierował do zaopiniowania przez merytoryczną 

Komisję Rady Powiatu Lęborskiego.  

/5 głosów za/ 
 

Działająca z upoważnienia Kierownik Referatu Programów Pomocowych 
Inspektor Hanna Kowalska przedstawiła:  
 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie przyjęcia Regulaminu 
rekrutacji i uczestnictwa w projekcie „DROGOWSKAZ – od bierności do aktywności”. 
Uchwalenie Regulaminu jest niezbędne do realizacji projektu. Proces rekrutacji 
jest zgodny z wnioskiem o dofinansowanie realizacji projektu oraz prawodawstwem 
krajowym i wspólnotowym. Proces rekrutacji podstawowej trwać będzie od 31 

grudnia 2013 r.  
Zarząd przyjął uchwałę nadając jej nr 302/2013.  

/5 głosów za/ 

 
2) wniosek o wszczęcie postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na 

zatrudnienie doradcy zawodowego do rekrutacji – wyboru grupy docelowej – 
projektu „DROGOWSKAZ – od bierności do aktywności” współfinansowanego ze 
środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Referująca poinformowała, że zamawiający wymaga, aby rozpoczęcie wyboru grupy 
docelowej nastąpiło w terminie od 6 grudnia do 20 grudnia 2013 roku, zaś termin 
ostatecznego zakończenia rekrutacji przypada na 31 grudnia 2013 r.  

Zarząd wyraził zgodę na wszczęcie postępowania i ogłoszenie przetargu. 
/5 głosów za/  

 
3) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany Regulaminu 

zwrotu kosztów dojazdu uczestników projektu „Droga do samodzielności” 
stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały nr 280/2013 Zarządu Powiatu 
Lęborskiego z dnia 22 lipca 2013 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu rekrutacji  
i uczestnictwa w projekcie „Droga do samodzielności” (dla osób usamodzielnianych 
– bezpośrednich odbiorców wsparcia w ramach Biura Mentoringu) oraz Regulaminu 
zwrotu kosztów dojazdu uczestników projektu „Droga do samodzielności”.  
W Regulaminie wprowadza się zasadę zwrotu kosztów dojazdu uczestników  
w systemie miesięcznym lub po zakończeniu 10 godzin wsparcia. Zmiana ma na 
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celu ułatwienie uzyskiwania przez osoby usamodzielniane spoza miasta Lęborka 
zwrotu kosztów dojazdu na zajęcia.  

Zarząd przyjął uchwałę nadając jej nr 302/2013.  
/5 głosów za/ 

 

4) wniosek o wszczęcie postępowania w trybie zamówienia publicznego na realizację 
zadania „Dostawa książek, filmów, materiałów dydaktycznych z zakresu 
profilaktyki uzależnień oraz doradztwa zawodowego” w ramach projektu pn. 

Tandemem do świetlanej przyszłości współfinansowanego ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.  

Przedmiot zamówienia został podzielony na 2 zadania:  
Zadanie 1 – Dostawa książek, filmów, materiałów do bibliotek szkolnych: Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku oraz Zespołu szkół Ogólnokształcących 

nr 2 w Lęborku z zakresu profilaktyki uzależnień.  
Zadanie 2 – Dostawa książek, filmów,  materiałów dydaktycznych dla doradców 
zawodowych: Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku oraz Zespołu 

Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Lęborku.  
Zarząd wyraził zgodę na wszczęcie postępowania i ogłoszenie przetargu.    

/5 głosów za/ 
 
Ad 2) 

 
Skarbnik Powiatu Grażyna Janik przedstawiła projekt budżetu Powiatu Lęborskiego 

na 2014 rok. Poinformowała, że po dokonaniu zestawienia prognozowanych dochodów 
budżetu powiatu ukształtowały się one na poziomie 70.031.329 zł, w tym:  dochody 
bieżące 62.953.455 zł i dochody majątkowe 7.077.874 zł. Ustala się także wydatki 

budżetu powiatu w łącznej wysokości 72.689.335 zł, w tym: wydatki bieżące 
63.338.918 zł i wydatki majątkowe 9.350.417 zł (w tym środki z Gmin na 
dofinansowanie schetynówek).   

Wydatki bieżące wyniosły 69.766.545 zł, w tym: bieżące 62.361.246 zł i majątkowe 
7.405.299 zł.  

Rezerwy: oświatowa – 1.179.550 zł, zarządzanie kryzysowe – 130.000 zł, pomoc 
społeczna – 350.000 zł i ogólna 400.000 zł.    
Na 2014 rok zaplanowano dochody ze sprzedaży nieruchomości na łączną kwotę 

2.591.000 zł, w tym:  

 Placówki Wielofunkcyjnej przy ul. Gdańskiej  – 1.835.000 zł;   

 5 działek w Małoszycach              – łącznie 186.000 zł;   

 38 działek w Obr. 5 dla Gminy Miasto Lębork –   570.000 zł  

Przedstawiła następnie zestawienie zadań inwestycyjnych zaplanowanych na 2014 rok 
– załącznik nr 1.  

Zarząd po analizie zestawienia postanowił nie podejmować realizacji poniższych 
inwestycji:  

 Zakup samochodu osobowego na potrzeby ZDP w Lęborku  - kwota  40.000 zł;  

 Doposażenie pomieszczeń w KPP w Lęborku     - kwota  10.000 zł;  

 Doposażenie pomieszczeń w Komendzie PSP w Lęborku  - kwota  50.000 zł;     

 Zakup samochodu dla OSP w Cewicach     - kwota  150.000 zł; 

 Modernizacja pomieszczeń Referatu Bezpieczeństwa  - kwota  25.000 zł;  

 Zakup zestawu do tlenoterapii czynnej     - kwota  7.000 zł;  
W kwestii zakupu samochodu dla OSP w Cewicach Zarząd uznał, że najpóźniej w 2015 

roku należy podjąć wspólnie z gminami realizację projektu, którego celem będzie 
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doposażenie najbardziej potrzebujących jednostek OSP na terenie Powiatu 
Lęborskiego. Prace przygotowawcze należy rozpocząć już w 2014 roku. 

Skarbnik poinformowała ponadto, że w budżecie nie ujęto zadań remontowych  
i inwestycyjnych zgłoszonych przez podległe jednostki – załącznik nr 2.  
Zarząd po analizie przedstawionych wniosków postanowił podjąć  realizację poniższych 

zadań: 

 Remont tarasu w ZSO nr 1 w Lęborku     – kwota 40.000 zł;  

 Wymiana płytek PCV na korytarzu ZSO nr 2 w Lęborku  – kwota 15.000 zł  

 Utwardzenie terenu z odprowadzeniem wód opadowych w ZSGŻiA–kwota 38.350 zł 

 Wymiana pokrycia dachowego – lewe skrzydło w ZSM-I  – kwota 214.290 zł; 

 Wykonanie ekspertyzy odnowienia – drenażu budynków DPS nr 1 – kwota  5.000 zł    
Zarząd z uwagi na ograniczone środki w budżecie Powiatu nie podjął realizacji 

pozostałych wniosków. Ponadto uznał, że zadanie dotyczące:  

 Adaptacji i przeniesienia pomieszczeń CKP winno zostać zrealizowane dopiero  

w chwili znalezienia potencjalnego nabywcy nieruchomości;  

 Zadania zgłoszone przez DPS Nr 1  należą do zakresu termomodernizacji, dlatego 

należy je zaplanować w ramach projektu „Termomodernizacja budynków 
użyteczności publicznej”.  

 Decyzję w sprawie remontu sali gimnastycznej nr 1, budynek „G”  

w ZSGŻiA, należy odroczyć do czasu otrzymania ostatecznej informacji o wysokości 
subwencji oświatowej na 2014 rok tj. w okresie I kwartału 2014 roku.  

Zarząd z proponowanych na 2014 rok zadań zdjął również zadanie dotyczące Remontu 
dachu na Centrum Kształcenia Praktycznego przy PCE – ZSP w Lęborku na kwotę 

46.310 zł uznając je jako pilne i postanawiając dofinansować to zadanie w 2013 roku. 
Ponadto Zarząd postanowił zmniejszyć środki na poniższe zadania uznając, iż 
korzystniej będzie zrealizować je etapami :  

 Remont z wymianą instalacji elektrycznej i tablic rozdzielczych w ZSGŻiA  – do 
poziomu 25.000 zł.  

 Wymiana instalacji elektrycznej w PUP w Lęborku – do poziomu 40.000 zł.  
 

Zarząd dokonał także analizy potrzeb remontowych oraz inwestycyjnych dla Powiatu 
Lęborskiego i postanowił włączyć do budżetu wydatki związane z:  

 Drogownictwem  - na budowę peronu w Miejscowości Mosty, gm. NWL w kwocie 

300.000 zł. 

Wobec niespójnych opinii na temat przystąpienia do inwestycji Starosta 
przeprowadził głosowanie nad tym wnioskiem. W wyniku głosowania postanowiono 
zabezpieczyć środki na podjęcie zadania /4 głosy za, 1 przeciw/  

 W ramach środków przyznanych na bezpieczeństwo zabezpieczyć kwotę 3.000 zł  
z przeznaczeniem na znakowanie rowerów. 

 W ramach środków na promocję zwiększyć budżet o kwotę 10.000 zł na 
oznakowanie i opublikowanie istniejących na terenie Powiatu Lęborskiego tras 

rowerowych. 

 W ramach przyznanych na promocje środków zabezpieczyć kwotę na wydanie 

broszury z okazji 15-lecia powiatu zawierającej podsumowanie kadencji, 
przygotowanej we współpracy z Przewodniczącym Rady Powiatu;  

 Promocją zdrowia na zakup zestawu sprzętu terapeutyczno – rehabilitacyjnego za 

kwotę 14.000 zł do powstającego w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej  
w Lęborku Zespołu wczesnego wspomagania rozwoju dziecka.       
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 Edukacją na dofinansowanie zakupu biletów oraz pomoc finansową w zakupie 
podręczników szkolnych w kwocie 30 zł dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych  

w ramach Karty Dużej Rodziny zabezpieczając na ten cel kwotę 70.000 zł. 

 Zarezerwować w budżecie środki na realizację wspólnie z Gminą Miasto Lębork 

tablicy pamiątkowej z okazji Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych - 
kwota   5.000 zł.     

 Zabezpieczeniem w ramach rezerwy środków na wkład własny w razie 
przystąpienia do projektów związanych ze sportem.    

 Edukacją na zwiększenie o kwotę 40.000 zł budżetu ZSGŻiA z przeznaczeniem na 
zajęcie pozalekcyjne. Warunkiem otrzymania przez szkołę środków będzie  

przedstawienie planu zajęć pozalekcyjnych w ilości 20h miesięcznie.  

 wykonaniem projektów technicznych instalacji cieplnej w ZSO nr 1 i ZSM-I, na 

które należy założyć odpowiednie środki finansowe.   
Zarząd postanowił także rozstrzygnąć kwestię finansowania LOT „Ziemia Lęborska” 
upoważniając Starostę Lęborskiego do uzgodnienia z włodarzami Miast i Gmin 

kierunku postępowania. Zarząd widzi możliwość obniżenia składki przekazywanej 
przez Powiat do poziomu 5.000 zł, a pozostałą kwotę 30.000 zł przeznaczyć na 

realizacje zadań publicznych w ramach Otwartych Konkursów Ofert.        
 
Ad 3) 

 
Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr: 

– 168/2013 z dnia 25.10.2013 r.- został przyjęty bez uwag. 

 
Na powyższym protokół zakończono. 

 
Protokołowała:  
Marzena Grunholc 


